水 二 第 1 2 6 号

平成30年６月 日

関係各位

茨城県立水戸第二高等学校長

平成30年度茨城県立水戸第二高等学校「ＳＳ課題研究発表会」の開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。本

校は平成18年度から文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を受け，現在３期13

年目の指定校として研究開発に取り組んでいるところです。

さて，この度，第３学年スーパーサイエンス（ＳＳ）クラス生徒による「ＳＳ課題研究発表会」を，

下記の要領で開催いたします。つきましては，ご多用のところ恐縮ではございますが，ご出席いただ

き，ご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成30年７月14日（土） ９:30～12:35 ＳＳ課題研究発表会

２ 場 所 駿優教育会館 大ホール（８階）

〒310-0011 茨城県水戸市三の丸１-１-42 TEL 029-227-5552

３ 日 程 ９:15～９:30 受 付

９:30～９:44 開会行事

９:50～12:24 課題研究発表（途中休憩有り）

全13件。うち３件は英語による発表。

12:24～12:35 指導講評・閉会・諸連絡

４ 発表テーマ（仮）（○は英語による発表）

№ 発 表 テ ー マ № 発 表 テ ー マ

１ ツェラーの公式に挑戦 ８ 窒素気流中における

閉鎖系Belousov-Zhabotinskyの挙動

② キルヒホッフの法則Ⅰに反する現象の解明 ９ 草本系材料からのバイオエタノールを作る

３ Photochromism 10 植物でエコ染料

４ リーガセング現象 11 イモリの再生

⑤ Improvemennt of dance club ⑫ 組織別プロトプラストを使ったニンジンの

～鏡に何人うつるか～ 細分化能の比較

６ ネジの耐久性 13 オイル産生藻類～未来を変える微細藻類～

７ 化学発光現象

５ その他

ご来場の際は，公共交通機関をご利用下さい。なお，やむを得ずお車をご利用の際は，近隣の駐

車場をご利用下さい。

【お問い合わせ先】
茨城県立水戸第二高等学校
梶山 昌弘（理科・ＳＳＨ担当）

〒310-0062 茨城県水戸市大町２－２－14
TEL 029-224-2543 FAX 029-225-5049
E-mail kajiyama.ssh@gmail.com

平成30年6月28日

平成30年度茨城県立水戸第二高等学校

「ＳＳ課題研究発表会」

参 加 申 込 書

   申 込 み 先 ： 茨城県立水戸第二高等学校   ＳＳＨ担当  梶 山 昌 弘  行

   ＦＡＸ番号 ： ０２９－２２５－５０４９（ＦＡＸ送信票は不要です。）

学校名

(所属名)

連絡先

(可能な範囲

で記入して

下さい）

住 所

電  話  ＦＡＸ

E-mail

ふりがな

ご芳名
職名等

１

２

３

  ※参加申込み締め切りは，７月６日（金）とさせていただきます。

（通信欄）

水戸第二高等学校

常陽藝文センター

駿優教育会館

 水 戸 駅から徒歩 ５分
 水戸二高から徒歩 15 分

水 戸 駅